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Virksomhed Q8 Danmark A/S 

Adresse Silkeborgvej 306 

Postnummer og by 8230 Åbyhøj 

Telefonnummer 86258599 

e-mail q8068@q8.dk 

  

Kontaktperson Samer Rachid 

  

Branchekode Autobranche virksomhed 

  

Opstartsdato 1956 

Udvidelser/ændringer Ingen væsentlige ændringer siden sidste tilsyn i 2017 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Samer Rachid 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 



 

 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Autobranchevirksomhed 

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til bekendtgørelse nr. nr. 908 af 30. 

august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Auto-

branchebekendtgørelsen). Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører 

øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i 

henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen. 

 

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 160104BO. Virksomhedens vaske-

hal ligger mindre end 100 meter fra nærmeste bolig. Placeringen af vaskehallen er vist med en 

pil i nedenstående luftfoto. 

 

 
 

Luftfoto af ejendommen med matrikelskel, anno 2019 



 

 

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomheden 

Servicestation med kiosk og vaskehal uden værkstedsaktiviteter.  

 

Driftstid for vaskehal 

Mandag - fredag kl. 06.00 – 22.00. 

Lørdag - søndag kl. 07.00 – 22.00. 

 

 

STØJFORHOLD    

Virksomhedens væsentligste støjkilder er vaskehal og støvsugning af biler på pusleplads. 

Kompressor er placeret i teknikrum ved vaskehal. Vaskehallen er beliggende indenfor en af-

stand af 100 meter fra bolig og skal derfor som udgangspunkt være lukket i tidsrummet kl. 

22.00 – 07.00, jf. § 9 i autobranchebekendtgørelsen. Der er ingen klager over støj fra vaske-

hallen, så derfor vurderes der ikke pt. at være behov for regulering af åbningstiden. Vask og 

tørring af biler i vaskehallen foregår for lukkede porte. Der har tidligere været klaget over støj 

fra afhentning af affald inden kl. 7.00, men det er flere år siden sidst. 

 

 

LUFTFORURENING 

Virksomheden opvarmes ved hjælp af fjernvarme. Der var ingen tegn på støv- eller lugtgener 

rundt om virksomheden.  

 

 

SPILDEVAND 

Virksomheden ligger i et område, der er fælleskloakeret således at både spildevand og regn-

vand afledes til Åby Renseanlæg. Virksomheden har en spildevandstilladelse fra 23. september 

1999. Virksomheden anvender vaskekemikalier fra Istobal Danmark A/S. Produktblade forefin-

des i kemirum ved vaskehal. Midlerne er ikke miljøfarlige kemikalier.  

 

Spildevand fra vaskehallen renses i et vandrensningsanlæg af typen BioSaver, der reducerer 

vandforbruget pr. bilvask ved genanvendelse af renset vand jf. tilladelse meddelt den 9. marts 

2017. Virksomheden har ikke krav om regelmæssig indsendelse af egenkontrol. Olieudskiller 

på afløb fra salgssted og påfyldningsplads tømmes af Marius Pedersen A/S i henhold til med-

delt fritagelse for den kommunale tømningsordning. 

 

 

AFFALD 

Virksomheden har plastcontainere med låg til henholdsvis blandet brændbart affald og pap, 

der tømmes via renovationsordning med Miljølogistik A/S. Der fremkommer ikke farligt affald 

på virksomheden udover evt. olieaffald i olieudskillere. 

 

 



 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Oversigt over brændstoftanke i brug 

Nr. Størrelse  Årstal Seneste inspektion Næste inspektion senest 

1 40.000 l 1979 22.08.2018 22.08.2028 

2 20.000 l 1979 31.10.2018 31.10.2028 

3 20.000 l 1979 22.08.2018 22.08.2028 

4 15.000 l 1985 21.08.2018 21.08.2028 

 

Tæthedsprøvning af tank med rørføring 

Rør og tanke er tæthedsprøvet i forbindelse med inspektionen. 

 

Opbevaring af flydende råvarer (ikke olieprodukter i typegodkendte tanke- se afsnit om tanke) 

Sprinklervæske opbevares i mindre beholdere på salgspladsen. Vaskekemikalier opbevares i 

plastdunke på spildbakker i kemirum ved vaskehallen. Der anvendes ingen miljøfarlige kemi-

kalier.   

 

Jordforurening 

Ejendommen er kortlagt som muligt forurenet grund af Region Midtjylland på vidensniveau 1. 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens nuværende drift ved 

tilsynet. 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Virksomheden har godt styr på miljøforholdene, og har fremsendt ønskede oplysninger om 

inspektion af brændstoftanke forud for tilsynet. Tilsynet har ikke givet anledning til henstillin-

ger, påbud eller indskærpelser. 

 

Til orientering kan det oplyses, at det område, som virksomheden ligger i er planlagt separat-

kloakeret fra 2026 – 2030 i henhold til kommunens spildevandsplan. 

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger til rapporten. 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 3. juli 2020. 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 

 

 


